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ALUTAGUSE ELU
Jõhvi ja Alutaguse häälekandja

Nr 4v (51). Jõhvis. laupäeval. 27. mail S83. <t.
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5 senti.

Tellimishind postiga:
1 kuu—40senti, 3 kuud —
125 senti, 6 kuud — 230
senti ja aastaks —450 snt.
Välismaale poole kallim
Tellimisi võtavad vastu

kõik postkontorid ja
postiagentuurid.
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IV. aastakäik

Wene Emigrantide Komitee Eestis sügawas kurbuses teatab Wene Emigrantide Narwa Komitee kursuste kalli direktori

Andrei Vassili p. Vassiljevi
ootamatust surmast|}26. mail kell 11 Komm. Mälestus temast, kes oli üle 50 aasta töötanud andumusega koolipõllul, jääb meile igavesti.

Aigus flrip. kell 6 õht.,
oühanlev. kell 4 p. I. Kino „KOIT“

Kõnetraat 2-44
Pftlsetfthed 10—50 s. Kassa
avatud pool tundi eine -leust
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Pühapäeval, 28. mail 8. a. kell 12.30 on JOAORUS

Korva Koolinoorsoo Isulupfiev
Rongikäik algab Peetri platsilt kell 12. Piäsetähed 25 senti.

Vihmase ilma korral on laulupäev E. 8. ..llmarises*' samal ajal.

Suured rahvukoosoiekud Alutagusel.
Selgitatakse põhiseaduse muutmise wajadust. — RahwaS

suhtub kSttjal pooidawalt.
„Sirgulased" karjuvad iseendid maha.

Selgitustöö eelolewaks põhiseaduse
rahwahSLletuseks on praegu üle riigi
täies hoos. Ka Alutagusel on peetud
rida kõnekoosolekuid, millest rahwa
osawõtt on olnud wäga elata. Jälgi
takse huwiga riigikogu poolt algatatud
Võitlust meie parema riigikorra eest ja
awaldatakse rahvaesinduse eelnõule
täit poolehoidu.

Riigikogu poolt Väljatöötatud sea
duseelnõule püüab wastu töötada ai
nult osa Vabadussõjalast, kelle arusaa
mine lonkab täiel rindel. Puudub neil
ettekujutus ka korra mõistest, nagu fee
eriti ilmnes 24. skp. Puhkowas korral
datud suurel rahwakoosolekul. Narmast
autodega kohale kihutanud kari noor
mehi, keda keegi ei julge Võtta tõsiselt.

püüdsid mõttelagedate Vahelehüüetega
segada koosoleku rahulikku käiku. Noh-
kearwuline kuulajaskond suhtus sel
lesse poistkeselikkusesse ja lastetoa Vai
mule üleolewa pilkega. Kohalikud elani-
ckndimestafid,-etkas need tfirkusetegi»
jad ongi siis need „riigiparandajaid."
Keegi wanem mees isegi tähendas
kuuldawalt, et te lastelt ikka
nõuate!" Rüüd ei ole wist liialdus
öelda, et Puhkowas ei leidu euam
ühtki strgumeeste poolehoidjat, —laste
toa rumalust ja hüsteerilist kriiskamist
ikka tõsiselt wõtta ei saa.

Lähemal ajal korraldawad meie
riiklikud erakonnad Veel rea rahtda-
Toosolekuid riigikorra muutmise Vaja
duse selgitamiseks.

Linavabrik vallandab.
181 tSSlifele löpnarwe. — Karta meel 125 töölise walladamift.

Ristipäeval Narwa linavabriku rah>
wamaias peeti sama wob.iku tööliste
Üldkoosolek, mis oli kokku kutsutud seisu
koha Võtmiseks tööliste Vallandamise as
jus. Koosolekule oli ilmunud umbes 1000
töölise ümber.

Wabrikuvalitsus oma teadaandes käi-
iiswanemaile selgitab Vallandamise põh
just. Juba alates möödunud aastast rida
wälisMe panid maksma keelutollid, tõ
kestades jutetoodete wällawedu Eestist.
Narwa linavabrik seeläbi kaota» jutt-
toodete wäljaweo Võimaluse, mistõttu
wabrik on sunnitud mainitud tööstusharu
koondama, vallandades jutekudumise osa
konnast õõ nais- ja 6 meeslõöiist n n;
muist jute osakondadest 115 nais- fa 5
meestöölist, kottu iSl inimest. Wastu
tulles küiiiswanemate nõukogu palwele,
wabcttuwalttsus on nõus Vallandama
ainult neid töölist, kel on kinnlswara
wöi kes on muul wiistl majanduslikult
enam-Vähem kindlustatud, kelle perekon-
nas on muid palgalist teenijaid, wöi kes
on juba niikaua töötanud vabrikus, et
mid wöib viia üle penstonile. Vabriku-
valitsusel on juba koostatud vallanda-
tawate tööliste nimekiri, mis efitatakfe
käitiswanemate nõukogule seisukoha wõ.-
miseks ja wastawate paranduste tegemi
seks. Sel puhul kutsutakse kottu ka töõlis-
te erakorraline üldkoosolek, et wallanda»
mine toimuks õiglaselt. Praegu töötab
liua Vabrikus umbes 300 sellist töölist,
keda vallandamine ei Evaks eriti walusalt.

Rägu käitiswanemate informatsioonist
ilmnes, pole loota veel eelolewate val
landamistega vabrikus tööolude parane
mist. Kui tellimiste arv jääb püsivaks
senisele tasemele, on karta weel umbes 100
töölise vallandamist.

Tööliste poolt avaldati arvamist, et

wabrikurvalitsus vöiks loobuda vallanda
mise kavatsusest ja Vähendada tööpäevade
arwu nädalas 2 peale (praegu töötatakse
keskmiselt 4 päeva nädalas), kuid see
pole tehnilistel põhjustel wastuwõetav
wobrituwalitsusele, ega ka tööliskonnale,
sest paljudes perekondades on ainult üks
tööitätja. Teiselt poolt tõsteti üles küsi-
mus, et ühes jute-ofakondade töölistega
peaks kuuluma vallandamisele ka jõuka
mad linatööiised. Wabrikuwalitsus on
lubanud Võimatuse piirides võita ette
tõö.iste ümberpaigutust sel määral, kui
das vallandatavad suudavad asendada
llnatööiifi.

Lõpuks kandis ette wabriku haige-
kassa esimees Müürsepp kassa tegevuse
aruande, millest ilmneb, et tööliste tee-
nistus Viletsate töötingimuste tõttu on
kuivanud, võrreldes eelmiste aastatega,
10 protsendi võrra koiku, mistõttu ka
haigekassa aastane fissetulek on kohane
nud 2 5vO krooni peale. Sellest tingituna
haigekassa omakord oli sunnitud kassa-
Uikmete perekonna arstimisemaksu tõstma
5 sendilt 10 sendi peale, et tulla ots-
otsaga kottu.

Koosolek, mis algas kell 10 hommi
kul, kestis ligemale kaks tundi.

Kreenholmi töölisi suvitama.
Möödunud aasta eeskujul saadetakse

ka käesoleval suwel Kreenholmi haige-
kassa sa wabrikuvalttsuse kulul Kreenhol
mi töölist Narwa-ISesuhu kaheks näda
laks puhkusele. Esimesed puhkuselised sõi-
dawad R-Jõesuha 3. juunil. Möödunud
aastal makfis haigekassa töõlifile puhku
sel viibinud päevade eest pool palgast.
Tänavu haigekassa poolt maksetakse su-
witajoile-töölistele soma tasu. mis hai-
gusjuhtumeil — 8/« palgast.

ts

25. mall ja edasi. Väljapaistev kahekordne eeskava!
Ületamatu lõbus Szöke Szakall, Herman Thimig ja Magda Schneider nende parimas filmis

„9NN OLE 00 il
Hiilgav helioperett dr. Herbert Rosenfeldi käsikirja järele Paul Abrahami võluv muusika.
IL „ParamountT‘ filmi sügavsisuline helidraama Clive Brooki, Marjorie Rambeau, Peggy

Shannoni ja t. osav.

..Surmamõistetu saladus".
mmmmmmmmmmmmmmmm 25. maist algUS ärlp. kell 6. pÜliap. kell 4 p. m. - ■ ■ .1

^Sebedeuse torn" ründab kui iga
vene juut.

Jääb siiski alles, kuid paigutatakse
teise kohta.

Teatawasti läinud suvel khitati tal
linlase Tomsoni poolt N. Jõesuu mere
randa Hahni tänava otsa rektaamtorn,
mille ehitus jäi lõpule viimata. Viimaks
leiti, et fee torn kuidagi ei sobi Hahni
tänama otsa, sa mõni päev Lagast ale
vi valitsus otsustas torni lammutada.
Vahepeal oli omanik sellest saanud teada
ja iouüüra müünud Allika nimelisele
isikule. Kui uus omanik Tallinnast jõudis
kohale, siis selgus talle, et ta peab torni
lammutama Allik oli torni ostnud Tom-
sonilt 300 krooni eest. Unel omanikul ei
jäänud muud üle, kui torn kohapeal 80 kr.
eest ära müüa. Torni ostis kingsepp
Sternfeldt. Rüüd aha an müüja Allik
Narwa.Zöesuha tagast sõitnud ja torni
kingsepalt 50 kr. eest tagasi ostnud. Torn
Viiakse lo meetrit Hahni tänava otsast
jõe poole, kuhu alevivalitsus andis loa
torni jätta.

Mälestustahvel Udria randa.
Praegu on teoksil mälestustahvli püs

titamine Udria randa, koha lähedale, kus
vabadussõjas maandus meie dessant
Narva vallutamiseks. Mälestustahvel
püstitatakse maandumise koha lähedale,
kõrgele merekaldale ja on nähtav kau
gemale. Aluskiwi on juba kohale veetud
a suve keskpaiku loodetakse tööga valmis
aada, milleteevad ära ümberkaudsed
elanikud takgude korras. Rahalist toetust
on saadud ja on loota w-el seltskondli
kelt organisatfioonelt ja Viru maava
litsuselt.

14-a. poisike kadus kodunt.
Mai alul sel aastal kadus kodunt

14.aastane KarlAksei Lipp, elukohaga
Tartus, Jänese tän. tv. Tartu Unna 3.
algkooli õpilane, väliste tundemärkidega:
tumedad (kuid mitte mustad) juuksed,
mustakashull palli, pruunist noh rst pruu
ni karvaga talimüks, tumehallid pool-
villased püksid ja tumepruun rips-same-
tist kuub Marest, murtud ja haige ema
palub tungivalt kaastundlikke kodanikke
tüjalitke teateid saata, kui poissi on näh
tud kas mööda minnes või kuski peatu
mas. Poisil mingeid istkuttõendaVaid to-
kumente kodust kaasas ei oinad, mispärast
hoiatatakse alaealise lapse hoidmise ja
varjamise eest. Kui mõni vallavalitsus
või muu asutus peaks olema Karl-Aksel
Lipule tema soovil mingi isikutunnistuse
välja annud, palutakse ka sellest teatada.

Teateid palutakse saata kas emale,
koolijuhatajale wõl Tartu 3. jaosk. po
litseile.

JSHwi malewkoud laagris.
1. ja 2. juulil on Jõhvi malewkond

Kurtnal laagris. Neil päevadel lahing,
laske harjutused laskejuhatajatele ja pää-
likutele Viru maleva koosseisust. Sa
mal ajal on ka Kurtnal noorkotkaste
laager.

Kõigile laulupeole sõitiaile.
Üldlaulupeo ajaks Tallinna ja tagast saamad raudteel 7 päewa jooksul,

s. o. 21. juunist alates ja lõpetades 27. juuniga sõidu 25°/o odawamalt hari
likust sõiduhinnast. Laulupeo tõttu on kõik Tallinna ärid erakorraliselt awatud
pühapäewal, 25. juunil. Sõidu soodustuste ja laiaulatuslikkude juubelipidus
tuste tõttu on oodata Tallinna seni nägemata hulka omamaiseid ja kümneid
tuhandeid wäliskülalisi.

Laulupeol Lauluwäljal peetakse ka 10. üldlaulupeo loterii miljonite lõpp-
loosimine. Harilikule surelikule on see ainukeseks Võimaluseks saada lähemal
ajal miljonäriks, sest igapäise tööga seda ju ei saa, ja teiste loteriide miljonite
loosimised on ettenähtud alles aasta lõpul. Kindel on, et iga laulupeoline tahab
omandada Vähemalt ühe selle loterii pileti.

Igal laulupeole sõitjal leidub Tallinnas palju rohkem talitusi ja õiendust,
kui seda lubab lühike waba aeg. Et seetõttu mitte ilma jääda lv. üldlaulupeo
loteriipiletist, on soowitaw, et kõik laulupeole sõitjad omaksid selle aegsasti juba
oma kodukohas — esimeselt pakkujalt, esimesel juhusel. Piletite müük maal lõ
petatakse juba lähemal ajal, sest tagawara on lõpul.

Elluastuva nooruse päev
"Ilmarises* 1. juunil.

Käesolewal kewadel lahkub üle
maa jälle tuhandeid noori koolipingilt
— nii kesk-, kutse- kui ka algkoolidest.
Paljud neist lähemad õppima edasi, et
täiendada oma haridust kõrgemais
õppeasutists, rõhuw enamus aga seisab
juba nüüd suurel teelahkmel-astub
ellu. See tähendab karmi elu-
Võitluste algust. Sinna on tarwis
noorile anda kaasa julgustpst^a juha-

Ülemaalise Eesti Noorsoo ühenduse
(ÜENÜ) Narwa osakond korraldab
neljapäewal 1. juunil, E. s. „Jlmarise"
saalis esimese elluas turva
nooruse päewa. See päew on
mõeldud elu esimeseks käesirutuseks ja

terwituseksMu tõttawaile noorile ja
tõotab kujuneda seda elewusrikkamaks
ja HUVipõnewamaks, et seal selgub,
mis on ütelda Vanemal põlwel ellu-
astuwale noorusele ja kuidas suhtub
noorpõlw sellele; milliste lootustega
astuwad noored ellu ja mis neid seal
ootab. Need kõik on küsimused, mis
pakitsewad tuhandete noorte rinnus ja
ootawad kärsitult wastust.

Korraldajail pole Võimalik igale
noorele üksikult kutset saata, kuid loo
detakse, et sellele päewale kogunewad
kõik kesk-, kutse- ja algkoolide täna-
wuste lendude lõpetajad ja noored
lõpuklassidesse astujad, rohkel arwul
Narwa koolide Vilistlasi ja Vanemaid.

Löömingud Ptmeaias.
Graadepotfid ja «lakad

Narwa Pimeaia kontserdil Ristt-
päewal löödi maha suurem .lahing".
Kaklejatena figureerisid .tulihinged", kes
näiliselt olid joobnud. Tüli tekkis daa
mide pärast, keda teised tahtsid „üle
lüüa". Arwete õiendamiseks mindi
kontserdi platsilt eemale, mäe taha, kus
lahti läks äge lööming. Hoope jagati,
millega kätte juhtus. Eriti agar oli üks
riiukukk, kes browningu päraga lõi
Vastasel pea lõhki. Kakelus likwidee-
rus õnneks raskemate tagajärgedeta.
Km politsei kohale saabus, olid juba
kõik asjaosalised kakeluspaigalt kadunud.
Sarnaste nähete Vältimiseks Pimeaias

..wahwuft uättamaS".
kontsertide puhul tuleks wist küll poltt.
fet walwet tublisti kõwendada.

Teine inetu juhtum leidis aset samal
ajal kontserdiplatsil, kus kaks graade-
poissi ettekande ajal hakkasid tülitama
gümnaasiumi naisõpilasi, tarwitades
igasugu tooreid ja nilbeid ütelust, kuni
kohale saabus politsei, kes sundis ro
pendajaid endaga kaasa tulema. Ula-
kad panid jooksu. Nad tabati siiski hil
jem ja toimetati politsei jaoskonda, kus
neile koostati protokollid. Rõweda suu
ga poisid olid Robert H ü w a ja Richard
Komp.

Li püüse suvitusmaksust.
N.-Jõesuu alevivalitsuse sundmaä-

ruse kohaselt ou kötk alevi alalised ela
nikud, kes enne 15. maid alevisse ela
ma asunud, suwitusmaksust vabastatud.
Rägu nüüd selgunud, on enne 15. maid
N -Jõesuu alevi elanike nimekirja lasknud
võtta end teiste hulgas ka 49 perekon
da Nar oast, kes aga R..Jöesuus ei ela,
nagu seda alevivalitsuse korraldusel toi
mitud kahekordne kontroll selgita». R.-

Jõesuu alevivalitsus otsustas tähenda
tud perekonnad suwitusmaksust mitte va
bastada. ^Varased suvitajad" peavad
tegelikule sülitamisele asude» end alevi-
valitsuse» uuesti sisse registreerima ja
muidugi siis ka õiendama fuwitusmakju.

Kuulutage
„PÕHJA EESTIS"
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Rahrvusrvahettne lenttiifottftimttid Roomas.
Roomas avati rahsmswahelinr lennukonwerents. Pildil — õhuminister Ba!bo

awakõnet pidades.

Vabariigi valitsuse ja riigikogu ühine aktsioon.
Eelseisva rahwahääletuse puhul

korraldatakse ja on korraldamisel suu»
rem selgitustöö põhiseaduse muutmise
kasuks. Aktsiooni eesotsas seisavad
Vabariigi valitsus ja riigikogu juhatus.

Põhiseadust pooldawad erakonnad,
nagu teada, on juba mõni aeg tagasi
alustanud muutmise kasuks kõnekoos
olekuid, samuti on awaldatud ja aval
damisel erakondade üleskutsed. Propa
ganda abinõuna maal on mõeldud ka
kirjutised ajalehtedes, peamiselt maa
kondlikkudes ajalehtedes. Ka on mõel
dud selgitustööd teha mittepoliitiliste
organisatsioonide kaudu. Kirikutes pee
takse asjakohaseid jutlust ja kantakse
ette Vastavad lötitus-üleskutsed. Sa

muti pannakse Üles Vallamajadesse
nühtavale kohale seks eriti koostatud
läkitus. Lindades ja alewites, peale
erakondade poolt korraldatud poliiti
liste kõnekoosolekute ja awaldatud
üleskutsete, korraldatakse põhiseaduse
muutmise kasuks kõnekoosolekuid ka
seltskondlikkude organisatsioonide poolt.

Tähtsa osana linnades ja alewites
on ette nähtud wabariigi Valitsuse ja
riigikogu juhatuse ühine aktsioon, kon
taktis omawalitsustega, seltskondlikkude
organisatsioonidega, kirikutega, kaitse-
jõududega jne. Põhiseaduse muutmise
aktsiooni tahetakse kasutada ka laialda
semalt raadios.

«Kui mina hakkan laulemaie,
Siis laab küla kuulamata».

On kauniks kombeks lõpetada kooli
aasta koolidevahelise laulu- wõi Võimle-
misepeoga. Aastane töö on jälle selja
taga. On rutatud ühise sihi suunas, ja
nüüd tuleb peatus. Walgub laiali mitme-
tuhandeline õpilaspere, kes togu talve
kestel pani kihama me vaiksed tänawad.
On tõtanud ühise sihi poole, kümmekond
kooli oma arwuka õpilaskonnaga. Kuid
ühiseid kokkupuuteid on olnud vähe.
Nähtud on teineteist, tuntud ja teatud
waid mütsi järele, kui see oli Vormi
müts.

Nüüd ühineb see laialine noorte pere
ühiseks aktsiooniks PühaPäewal 28.
mail, Rarwa laste laulupäewal.
Noorte laul kõlab sits tuhandete laste
suust. See on ilus lõppakkord aastasele
koolitööle. Laul vaimustab, ühendab,
sütitab. Laul on olnud aastasadade kes-
tel ainukeseks rahvustunde tõlgitsemise
Vahendiks, õhutajaks ja lohutajaks me
esivanemaile. Küllap suudad ta nüüdki,
üldise virisemise ajajärgul, hetkekski ajada
metsa kõik mured ja kanda tuulde kur-
buse. Noorte laul, see on kewadehettn,
sest noorus on igavese kevade Võrd
kuju. Kuulakem noorte vaimustavat
laulu, kevade helinaid, vaadelgem noorte
säravaid silmi kui nad laulavad oma
kevadelaulu ja siis tunneme enesegi hin

ges kevade ärkamist mng lapselikku
tevaderõõmu.

«Noor olla on kevadet rinnas kanda
ja kevade kohinat kuulda."

Wihmase ilma puhul peetakse laulu
päev samal ajat „J»murises"-

Moskva pMa lõppes vangistamisega.
Delegatsioon «angiorae» r>tar«,as.

Narva jaamas areteertti 7 Nõukogude
Wenest tulnud Eesli töõusdetegaatt: Wü-
lent Fciedemann, ftmtt Tootv. Leonhard
JUHon, Gusanne Satteus, Johannes
Talbach, Marie Sltwestrov ja Aade
Piirgema. Kaks mumast on pärit Nur-
vast, teised Tallinnast. Marie Silweft-
row on riigikoguliikme Sliwestrowi abi
kaasa. Venemaale lätsid delegaadid 3.
mail, et pidada seal kaasa maipidustust.
Delegaatide areteerimine Narva jaamas
tuli neile väga ootamata, ja peale Gii-
vestrova otid teised delegaadid tõlk vä
ga löödud. Peale areteectmist toimetati
nad polittilisje politseisse. Esialgu keeldu
vad ametwötmuü asja huvides arereeri-
mise põhjuste kohta seletust andmast. Na-
g« körwatt kuulda, olnud see tingitud
sellest, kuidas delegaadid Wenemaat end
üleval pidanud.

54 krooni eest müüdi maja
Järjekordne oksjonipäev

Viimasel kinnisvarade oksjonilKak-
were j)aide rahukogu saalis olid müügil
majad ja ehituskrundid Narvast Nraju
müüdi naeruväärt odava hinna eest.
Narva krediitpanga nõudel oli oksjonile
määratud Jaan Reitsniku N.-)Sesuus km-
nisv. asuv 3094 kr. võla tasumiseks.
Teistkordsel oksjonil ostis majaärapank
ise, makstes ainult 60 krooni. Majal
on hüpoteekvõlga 5000 kr. Teiseks ostrs
sama pank ära Narvas asuva haavel
Lükini kinnisvara, mis koosneb krundist
ja ühekordsest puumajast, alghinnatud
\?5Ö kr. Pank maksis maja eest värd
62 krooni. Kolmandaks ostis pank ära
ka Aleksandra Llisejevi kahekordse puu-
maja 54 kraeni eest, kuigi maja alghin-
naks oli j 750 kr.

Teistest kinnisvaradest makseti roh
kem hinda. NÄrva majaomanikkude
panga nõudel läks müügile 3°^**

Rakvere-Paide rahukogus.
Krooni Narvas asuv kahekordne puu-
maja jOOO-kroonise võla katteks ja sa
mase alghinnaga. pank omandas maja
ise, makstes 1003 kr. Marie Aegeli
krundi ja kivimajad ostis sama pauk
j0.900 kr. eest. pangal oli saada võlgu
14.000 krooni, kinnisvaral cli üldse
võlgu 20 000 kr. Lellepi 1375 kr. võla
tasumiseks müüdi ara Aleksei Lukjanovi
kivielumaja ja krunt 2020 kr. eest Niko
lai Rubachinile. Jaan Krooni kinnis va-
rast saadi waid 905 kr., alghind oli j 500
kr. Teistkordse! oksjonil alustati p olest
summast. Mihkel Nirgi krunt ja maju
said ka uue omaniku. XD. Talli nõudis
oma 6000 kr. Marie Nirgi pärandus-
Lomp 1934 kr. Dksjonil maksis Talli
majast kõ gest 3500 kr.

Kokku müüdi oksjonil Lra 8 kinnis»
wara, müümata jäi 3 kinnisvara.

Kelle pärast Gandhi nälgib.
44 miljonit „puliah’t« ehk «puudutamatut*. — 60.000 aastat

põrgus. — 1800 „kasifM.
Gandhi raske, surmaga ähvardav

haigus, mis on ühenduses tema vaba
tahtliku enesenäljutamisega, millega Ma
hatma tahab saavutada kastide ärakao
tamise Indias, juhib uuesti kõigi tähele
panu sellele India kõige sügavamale
probleemile.
Indias elad 44 mitjsrrit puuduta-

tttaluife*,
kes kannatavad «kasti" hirmsa luupai
naja all. See luupainaja ei lase omil
ohvril kunagi tõusta meeleheite soost ja
surmab neis iga auahnuse, ja edafipüüu,
sest niikuinii keegi ei saa tõusta. Kui
indlane (hindu) on sündinud potlsepa,
hobusrpoist või prahlwedaja pojana, siis
temagi lastest võivad saada ainult po
ti sepad, hobusepoisid uöi prahiwedajad
a nendega j rzlas d on märgitud nii ö l-
da Kaini märgiga, ilma et neil oleks lõi-
gevähematki lootust lunastuse peale.

Alguses, oli Indias ainult neli «kas
ti" — bramiinid ehk preestrid, radshpütid
ehl sõjalased, vai!yad eh? põlluharijad
ja sudrad ehk alauulass,

nüüd ou neid kaste 1800.
Kõige nägevamaks kastiks oga on

jäänud dramunid, sest kas ei loonud mitte
Bmoma maailma ja kas ei jatka mitte
orumnaw leota rööv? Irma nendeta ei
saa midagi teha — ei abielluda, anda
teada lopse sünnist ega alustada reisi.

Bramiin peab olema igaipool; ainult
tema võib andestada patud, kindlustada
head lõikust ja suurendada äride sissetu
lekut. Häda sellele, kes jätab hooletusse
bramilni «6O0OO aastat põrgus" on
talle kindlad.

Manast ajast saadik maksvad seadu
sed ja kombed on karmid ja muutuma
tud. Ühe kasti liige ei kohi abielluda teise
kasti kuuluvaga, nad ei tohi süüa ja
isegi alama kasti liikme poolt valmistatud

toidu Puudutamine tähendad roo-
jastuft.

Hindu kõrgemad kastid viskavad mi
nema toidu, kui teda on puudutanud kas
või ainult «roojane" vari ja neil on
omad erilised keetmiskohad, mida loetakse
pühaks paigaks.

«Puudutamatute" saatus on äärmiselt
raske ja alandav. N-ile ei õpetata mi
dagi, ükski bramiin ei korralda neile ju
malateenistust, nemad on hingetud ega
kuulu inimesliku mõtte või olemise risti.

Nad ei tohi võtta vett avalikkudest
kaevudest, ja kui valitseb põud, siis tä
henda- see lugematuid kannatust ja ras
kust mi f, kes pole «hästi sündinud".
Kui nad rändavad mööda maad, siis ei
leia nad nii kergesti ulualust, sest ükski
Võõrastemaja omanik ei mõtlegi neid
lasta oma ruumidesse, sest see oleks roo-
jastus, mida peab lunastama suurte pu-
hastus-maksudega bramiinidele. Mõnes
linnas ei tohi waesed «pu!iah'd" astuda
äridesse

ega liituda tänawatl.
On kcste, kes ei tohi isegi töötada,

waid võivad ainult kerjata. Heasüdan •
Ukud annetajad viskavad neile omi a!«
museid kaugelt, et jumala pärast mitte
saada roojastatud. . .

Osa «puttahstd" ei tohi ehitada kind
laid maju, waid võivad elada ainult
hurtsikul», mis on ehitatud lehtedest ja
okstest ega tohi ükski «puudutamatu" la-
heneda dramiinike enam kui kuuekümne
sammu kaugusele.

Nende väljatõugatute pärast siis näl
gib Gandhi.

Ianufurm kõeioes.
Kõrves Transjubamaal (Itaalia asu

maal) on surnud janusse 130 pärismaa
last, nende hulgas palju naist ja lapsi.
Need perekonnad olid lohkunud Somatt-
maalt, et välja rännata Põhja-Keny.sfe,
kuid olid tõrves ära ekfinud.

Toimu propageeriti rubvustelllL
Rahvasteliidu nõukogu Võttis vastu

Briti Välisministri sir John Simoni re-
solutstooni, mis kiidab heaks kaheksa riigi
poolt allakirjutatud tollivoherahu maa
ilma majanduskon verentst ajaks ja kutsub
tungivalt kõiki valitsust ühinema selle
kokkuleppega ja tegutsema selle kokkuleppe
järgi.

Armastus =
c tules jn Veres.

(Gõjasangart päewik).
E. Glynui romaan.

La lahked vanad fllmad olid täis
pisaraid ja la nuuskas ägedalt nina.

— Laulatus tuleb väga vaikne,
Vurton. Sooritame selle saatkonnas ja
ma usun, ka kirikus, — kui miss Sharp
on protestandi-usuiine, — ma pole ku-
nagi pärinud seda.

— Laulatus polegi nii tähtts, sir
Rieolas. Peaasi on, et noor lady jääb
alatiseks siia, et teie eest hoolitseda.

— Prillideta, Burton.
— Täiesti tõsi, sir, — ilma nende

sarvedest prillideta.
Burton! vanust filmist heMs vastu

täieline arusaamine.
Ta oli nii erutatud, et väljus toast

kõnnakul, otsekui oleks ta noor poiss, mi
na oga jäin üksi ja iga erk minus väri
ses Võidurõõmust. Ma ei suuda üteldagi,
millise kärsitusega ma ootan reedet.

Südapäeval külastasid mind Mamiee,
Alwood Ehrster ja madam de (Elatcitš,
kes hüüatafid ühest suust, nähes, et olen
paranenud.

— Te näete wälja otsekui miljon
dollarit, Rieolas, — üttes Alwood. —

Mis kuulub vanapoiss?
— Paranen, see on kõik.
*— Pühapäeval meie korraldame koos-

viibimise, et tutvustada teile Pariisi
kittkestawamat neidu, — teatas madam
de Eiairits, — minu sõbratari tütart. Ta
ei oma suurt kaasavara, kuid teile see
pole tähtis. Arvame, et peakfite abiellu
ma — ja abielluma prautslaunaga.

— Wäga armas teist, ma olen vist
juba tõendanud, kuidas hindan neidusid,
eks ole?

— Päriselt mitkl — ta puhkes naer
ma. — Kuid praegu oleks aeg.

See tegi mulle naija. Mida mõtleb
Alathea kõigist neist — minu sõpradest?
Madam de LiairtlL on veel parim neist.

Maurieei välispidise sõbraliku hoo
litsuse >taga pesitses rahutus. Ta on tül-
latt peenmndetik, et tajuda inimese mee
leolu, sõltumata sellest, mis see räägib.
Ta tundis, et minuga on juhtunud min
gi suur muutus ega olnud täiesti kindel,
milline mõju on sel temale enesele. Ai
dates madam de LlaiütL autosse (nüüd
on temalgi bensiini), ta tutt tagasi ja
tema naljaka», naisetttult heasüdamlikus
tõmmus näos ott paluw ilme.

— Noh, mu sõber? — ütles ta. —
Miski on juhtunud, Rieolas, mis nimelt?
Kas minu poolt hangitud andmeist ott
abi?

— Jah, tuhat tänu, Mamiee, — suut
sin selgitada kogu loo. Miss Sharp on

il. Tonkionile esitati süüdistus.
K. Tonkmani juhtimisel tekkis Imeda

mõisa majapidamises suurem rahaline
puudujääk. Kohtu-uurija, kes seda asja
selgitab, on nüüd K. Tonkmanlle esitanud
süüdistuse võõra raha omandamises ja
raiskamises.

Rl. Tonkmonilt on võetud allkiri,
et ta oma elukohast ei lahkuks ilma koh
tuvõimude loata. Tema vastu tõstetud
süüdistus tuleb lähemal ajal kohtus aru
tamisele.

Mälestussammas kindral
Antile.

Kindral Unt't mälestuse jäädwusta-
mise komitee poolt avatakse kindral Unt’i
mälestussammas Tallinna kaitseväe kal
mistul 11. juunil. Samba avamine sün
nib suurema pidulikkusega, mille juures
kalmistule seks puhuks seatakse aukompanii
kaUsewäelastest ja kaitseliitlastest. Mäles
tussamba awamistseremonM ütleb ava-
sõna divttfl ülem kindral Zonson, mille
järele lastakse kahuritest ja vintpüssidest
aupaugud. Selle järele sünnib mälestus
samba avamine ja pärgade asetamine.

Järjekordne loosimine 1. juunil.
Eesti põllumeeste seltfi klasflloterii

kupongide lõpploostmine teostatakse 1.
juunil. Sellega on õnnesummade jaga
miseni veel mõni päev aega. Wõidu-
numbrid avaldatakse suba enne pühi ja
võidud maksetakse pühite'» soovijalle
välja. Ka loostlaheü on iõputorrale müü
dud. Üksikud õnnepilettd on veel post
kontorites ja ärides saadaval.

Juba 77 suvitajat.
25 mai! oli R.-Iõesun alewiwatttsu-

ses registreeritud suwitojaid 77 isikut,
nende hulgas 14 välismaalast. Wiimaste
Vihmaste sa külmade ilmade tõttu on
suvitajate juurewool peaaegu jäänud
seisma.

N-Jõsuu kuursaal avatakse esimesel
suwistepiih il. Uuesti remonteeritud ruu
mid näevad nägusamad ja kodusemad
välja kui läinud aastal. Kuurhoone
rentnikuks jääb endiselt senine pidaja
Waldow.

AliõPUafed matkawad
IngsrlSfe.

Akadeemilise Hõimuklubi algatusel
korraldab üliõpilaste wälistoimkond su
viste püh ii ekskursiooni Ingerisse. Tar
tust sõidetakse välja veoautodel 2 püha
varahommikul. Tagasisõit Ingerist on 3.
pühal lõunaajal. Tutvumismatkast osa-
wõtjad üliõpilased korraldavad Kallive
res rahvapeo.

pärit wäga suursugusest, mulle tuntud
perekonnast. Ta onu oli küll kõigest krahv
— kuigi — tõsi — on seegi küllalt wää-
rikas tiitel, eriti kui ollakse kümnes krahv.
Miss Sharp! vanaisa ema poolt oli
markii.

- Töst?
— Sula tõsi.
— Tähendab, te ei eksinud päritolu

suhtes — see annab end alati tunda.
Mul ott raske jätta kõnelemata talle

oma uudistest, kuid ma pidasin fiistt
mõistlikumaks waikida reedeni.

Reedel
Päevade päewt
Mamiee aimas, et miski on selle kõi

ge taga peidus, aga ei teadnud, milline
tee valida oleks tal tõlge parem — kas
tunda kaasa, wõi teha, nagu ei teaks ta
midagi. — Jäänud viimase juure, ta
lahkus.

Pärast seda ma helistasin kullasepa-
ärisse, et mulle toodaks näha valik sõr
mustest.

Tundsin, et pean olema wäga ette
vaatlik kinkides Alatheale, muidu ta võiks
avaldada vastupanu ja tulla arvamu
sele, et tehing minu poolt ei ole täiel
määral ärittne. Kardan, eb meie-viimase
kõneluse ajal ma väljendasin liig rohkelt
headmeelt, reedel pean olema ükskõiksem
ja külmem.

Mõtlesin, et mlnu ema pärleid talle
Ae anda oleks tõlge parem pärast laula»

tust. Hrvitav oleks teada, kas tekiks
sellest tüli, kui ma soo vitaksin tal oma
riided tellida rue de la P Olen
Valmis selleks, et iga mu soov leiab
eest jonnaka Vastupanu.

Kuidas suhtub kõigesse hertsoginna?
Wöiboll l filofcu füifelt, kuna see varsti
osutub sündinud frktiks.

Sel silmapilgul Burton tõi mulle
katte kirjasedeli, mis ott just hertsoginnalt.
Ma awastn kärsitult selle, kuid kirja sisu
sundis mind naeratama.

Hertsoginna kirjutas mulle, tuletades
meele minu lubadust, et kui mulle tun-
tud perekond on hädas, siis ma oleksin
valmis aitama mid kuisuguses tahes
ulatuses. Käesoleval silmapilgul olewat
tingimata vaja kakskümmend viis tuhat
franki, ja kui ma saaksin saata
selle summa kirja toojaga ära, siis tead
ku ma, et olen teinud heateo.

Kolmandat korda sel päeval ma võt
sin tschrkiraamatu ja kirmtasin wälja
tscheki, seekord suba täpselt palutud sum
male, ja kui Burton oli toonud mulle
paberit, lisasin sellele väikese kirjakese
hertsoginnale.

Jäänud taas Lkst, ma puhkesin wal-
lusti naerma.

Kolm inimest, kes olid teinud kindla
otsuse, pidid ometi päästma selle võru.
kaela — selles ei saanud olla kahtlust.
Tahaksin vald teada, kes neist on esi-
mutt.

Mul ei olnud soovi süüa lõunat
kuski väljas, tahtsin jääda üksi, et mõ-
telda kummalise pöörde Ae, mille wõttt»
saatus.

Kas tugevail joomel on mõju sünd
mustele? Wõi määratakse säärased asjad
juba ettt? Wõi on hingede rändamisel,
m Messe usub Alathea, omett mingi tä
hendus, ja osutuvad teod, mis tehakse
ühes elus, saatuse põhjustajaiks teises
elus, Loodan, et mett on ees veel palju
kõnelust sel ainel.

Tahakfin teada, kuipalju vajab aega
minu armastatu, et vabatahllihüt tulla
minu embusesse?

XlX
Laupäev.
Tahaksin teada, kui kaua ma weel

pean seda päevikut Urun, et kui ma saak-
si" õnnelikuks, siis selleks ei oleks enam
vajadust, kuid praegu fee sismopllk ei
ole veel tulnud, vaatamata sellele^ et
olen naise, keda armastan, mees.

Kell kümme ma ootasin teda, istude*
elutoas ja mõteldes sellele ojake, millal
ma ootasin teda. mitte teades, kas ta tu
leb üldse. M i ottu väga erutatud, tuid-
see erutus meenutas kõige enam seda,
mis saatis meie kardetavaid retki «ei-kel-
legi" maale föja ajal. Mu soonis tuita»
jälle endine julgus.

Järgneb.
Lugege „ALUT. ELU“,
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Estonia lõi Hokiklubi 4:0 (1:0).
„Pallihaiged“ nägid hooaja parimat mängu.

wJVSSL -ML nÄÄ jTSSä ®
oBipfait* k«i«. Mitu päema piittbunub nurgast mõõda. Pall ründab logu aeg
wlhm ri ennustannd midagi head korral- wSrawaS t-il, ,8
baiatek, wShrmalt stssetukkult. Ootamata Itabiiafeb ftl&hÜ..”1» 'iuli Äl

JOBI* 15Ue nõha.palwercknnakulb' linna maata selga sa kätt. rnehsd s-Isatawab.
spordiw»l,a sihis. . , Peterson põrutab ,aUl mScta. SSIeatl

». ftataatai algmileta rimtetafib mSSruatepSran. wilrarn, taid filski ora-
rnaatased ISrglnisea^kooasrisna: «Estonia testitakse. Poolaeg löpedli l:v. 9
— Mrlenthal — Peterson l! — Hirm
berg — Parbo — Kolju — Märt
— Maurer (Estam) — Uukiwl — Ell»
mann — Peterson l — Räästas; RT
HK — Lepp — SSktt (Zaranow)

Teisel poolaja! haarab «Estonia'
kindlalt inbstMwi. 15. min. tuleb teine
wäram «Estonia" kasuks. Värava saa.
wutas wälja seekordne parim UaNwl.
12. min. enne lõppu teemad estonlased

Koslow — Hsomi — Taal - Lobfin Petersoni lõSgist 3:0 ja peatselt 4 0
- Amdo, - N'y - Tarõsshnõi — millega mSng lõpeb. Lstonlastest olib
Patrakow, — Miller. Kohe alglõögil paremad Aukiwi, wennad Petersonid ja
mõlemad pooled arendavad tugema tem- Räästas, hoMlubilastest Taal, Sarõsh.
po. Rarwalosed oma rohkearvulise poo- nSt ja Lepp. Eriti peab märkima Sa-
lehoidjaskonna ergutusel on kõmas hoos. rõshnõid — mees heade mängumõime-
Mäng on õige kiire ja isegi raskelt jäl. trgo, korrektsem Võistleja väljal. Pärast
aitav. -okiktubilastel ei puudu wõimalu. mängu avaldasid tallinlased imestust
fed juhtimisele asuda. 10. min. sooritab kohaliku jalgpallipubliku metsiku ülalpi-
märtimismäärselt Sarõehnõi toreda damise üle — ja seda õigustatult.

Elu pudu kohtukojast.
RSudt- tciftforbfeU raha.

23. skp. tuli Rarma 2. jaost, rahu
kohtuniku juures harutusele Jakob Saw-
jalowi nõudmine Rarma» tuntud metsa
mehe Iman Gorjhkowi wastu 30 krooni
pärast.

Kohtus seletab Sawjalom, kelle eluk.
Skarjatina Mas, et Gorshkom on temalt
ostnud 2 kantsülda propse KO krooni
määrtuses ja pole seda summat tänapäe-
wani tasunud. Gorshkom aga räägib, et
ta on propfide eest LO krooni nõudjale
ära tasunud.

Tunnistaja seletusest ilmneb, et tões
ti mõlamohekord on poolte mahel Sien-
datud ja et tzpmjalom nõuab propfide
hinda GorshkowUt teistkordselt, mistõttu
rahukohtunik otsustas nõudmise tagasi
lükata.

Paberossid tõid S kuud Vangistust.
Mõni aeg togofi ilmus Narmas Peet

ri platfil asu vasse Eduard Prlgi kaup-
lusesse keegi Ed. Targa nimeline istk ja
palus äriomanikku, et see annaks välja
Aumeres asuvasse Kvöleri kauplusesse
edasimüügiks paberosse, öeldes, et «küll
Kõõler ise õiendab arme". Palgi andiski
mehele pahaaimamata paberossi-pakid
mälja. Hiljem selgus, et Kõõler pole üldse
saatnud Tarka paberosse tooma. Kauba
Väljapetmise eest karistas rahukohtunik
meest 3-kuulise «ängistusega.

Peale otsuse kuulutamist sõnab koh
tunik kaebealusele: «Kui te oleksite oma
süü tunnistanud üles, siis kohus oleks
saanud määrata teile karistuse tingimusi,
mis aga nüüd pole wStmalik." Tark ni
melt ei teinud targasti, kuna salgas oma
süüd kangekaelselt.

Omandas «kogemata* tv Sõra raha.
Aleksander Eelias süüdistab Willem

Pretbergi 4 krooni raha omandamises.
See raha omandamine sündis Narmas
laada ajal, 23. aprillil, Peetri turul. Ni
melt ostis Etlias Peeibergi käest ühe
paari manu kingi, mille eest pidi maksma
1 ktooni. Tal ei olnud aga parajat raha

Preibergile anda, mistõttu andis ö-kroo-
nise, mida Preiberg kohe tõttas vahetama
kroonisteks. Eelias ootas ja ootas, kuid
Preiberg ei tulnudki rahaga tagasi. Teisel
päeval kohtas ta Preibergi Peetri turul.
Hakates oma raha nõudma, tegi Preiberg
näo, nagu ka poleks raha näinudki. Teel
politseisse andi» Preiberg siiski raha
Eellasele tog st.

Kohtus seletab Preiberg, et see juh-
tunud kõik kogemata ja purjuspäi. Lõpuks
tunnistab siiski end võõra raha oman
damises süüdi. Rahukohtunik karista»
Preibergi selle süüteo eest 2-nädalase
arestiga tingimusi.

Üürnik. k«S ei maksa ««ei, sõimab
ja peksab, peremeest.

Rarma elanik Arkaadi Deushinin on
kohtu ees mastust andmas haawamate
sõnadega sõimamise ja rusikaga näkku
löömise pärast. Teda süüdistab majape
remees Krepkow, kes seletab, et sõima
mine ja löömine leidnud aset korteriüüri
nõudmise juures. Drushininil oli nimelt
juba 3 kuu korteriüür maksmata.

Kaebealune end süüdi ei tunnista.
Ta süü aga tehakse kindlaks ja rahukoh
tunik karistas teda 20-kroonise rahatrah
viga ehk maksujõuetusel 7-päemaje are»-
ttgo, peale elle veel lO-päemase arestiga,
mis rahatrahviga asendamata.

AnbiS denatureeritud piirituse
ostu-loa teisele isikule.

Aleksander Loomanni süüdistatakse
denatureeritud piirituse ostu-loa edafiand-
mises teisele isikule, mis on vastava sea
dusega keelatud. Kohtus Loomann tun
nistab end süüdi ja palub kergemat ka
ristust. Rahukohtunik karistas Toomanni
selle süüteo eest S-kroonise rahatrahviga
ehk maksujöetusel S-pSemase arestiga.

Rooma-Katolikn kirik.
Pühapäeval, 28. mail kell Vai 1 h.

pihtimine, kell il jumalateenistus poola
keelse jutlusega. Õhtujumalateenistus
kell 7.

Neil päevil lõppes Narvas 4Va kuud
kestnud korteriuurimine, mis miidi läbi
48 intelligent tõõtatõõlifega. Korterite
uurimiseks wajalise materjali kogumine
läks maksma üle 2600 kr. Lehti rae
kojas algust materjalide ümbertöötami
sega. Lõplikult arvatakse materjalide koos
tamisega toime tulla alles aasta pärast.
Esialgsete kokkuvõtete järgi on selgunud
mõndagi huvitavat. Nii tehti kindlaks,
et Narvas elab Sv0 inimest vähem kui
politseis registreeritud. Nimetatud mahe
on seletatav sellega, et Narmast lahku
misel ja teise korteri elama asumisel pole
vaevaks võetud end eelmisest kohast
välja registreerida. Huvitava maja leid
sid korteriuurijad Rakvere tänama!, millel
polnud ust ega akent. Ukse aset täitis
väikene avaus, mille korteriomanik, kesk
ealine naine, sisse- ja Väljaminekul kalt
sudega kinni toppis.

Korterite odavuselt on Narma Eesti
linnadest kindlasti estmesel kohal.

Narwalafi konfrrwatooriumk
lõpetajaid.

Neil päevil lõpetasid Tallinna kon
servatooriumi 9. lennu lauluklassis Nar
va «Võitleja" teatri primadonna Anto
nis Kroon, klaveriklassis praost Zalajase
poeg Erich Zalajas. Alutaguselt, Toilast
lõpetas metjasarweklasst Martin Otto.

Reedel 26. mail kell 8 oli «Estoonia"
kontsertsaalis konservatooriumi lõpetajate
pidulik aktus-kontsert, millest võtfid
osa ka narmalased-lõpetajad. Kokku lõ-
petafld konservatooriumi 9. lennu 83
õpilast.

Anreerik<wHeraa«ide meeleawaldused jatkuwad.
' Pilt Washingtoni wärawate^alt. ühendriikide weleraanid ümbritsevad ikka meel

oma telkidega pealinna, et nende nõudeid tunnustatakse sa teostatakse.

Tttliwiljtt vvttsed head. :#'• :>k

EtatiStika keskbüroo

Roosefelt ja br. Gchachti ^ohtami-
ne Walges majas.

Srksa Riigipanga president dr. Schacht
saabus Washingtoni, kus tal seoses eel
seisva maailma majanduskonwerentfiga
oli tähtsamaid läbirääkimist. Pildil -
dr. Schacht ja president Roosivrlt, kes
teatavasti halvatuse tagajärgede all kan
natab ja seepärast toetab oma adjudandi
kapten W. Vernon'i käsivarrele.

Peetri kirik.
Pühapäeval, 28. mail, kell 10 homm.

vabaõhu-jumalateenistus Peetri koguduse
aias, Vabaduse tan. Ii4. Laululehed ko
guduse maja heaks. Laulab leerilaste ja
koguduse noorte ühine laulukoor.

Stattsttka keskbüroo
järgi on taliwilja oraste seisukord parem,
kui ta oli läinud aastal samal ajal ja
tunduvalt parem 10 a. keskmisest. Riigi-
keskmiselt hinuatt rukkioraste seisukorda
114o/o peale 10 a. keskmisest. Sellekoha
selt peaks kujunema käesoleva aasta ruk
kisaak paremaks möödunud aasta saagist,
kui enne lõikust ei juhtu suuremaid äpardust.

Risuvraste seisukord on samuti tun
duvalt parem möödunud aasta samaaeg
sest seisukorrast ja ka viimase 10 a. kesk
misest. Korrespondendid hindafid nisu-

hindamisel rukkiorased 14 Protsenti Paremad
10 a. keskmisest.

15. hinnangu oraste seisukorda llO°/o peale 10 keskmi
sest. Nüüdse seisukorra järgi peaks ka ta-
linisusaak kujunema möödunud aastast
suuremaks, õrna peale oraste seisukorra
paremuse on armata, et nisu kasvupinda
on ka suurendatud.

Korrespondentide hindamiste järgi ris-
ttkheinapöldude seisukord on saumtt pa
rem eelmise aasta samaaegse hinnangust.

Edaspidine seisukorra arenemine ole
neb muidugi kujunevast ilmastikust, kuid
esimene hinnang pakub igatahes rahul
davat pilti.

Jaapani-Hiina sõda lõppes,
Vaherahu kokkuleppele kirjutatakse aita.

Nagu autoriteetlikust allikast kuuldub,
esitasid hiinlased lõpliku vaherahu ette-
paneku. Jaapani ametlikes ringkondades
loodetakse, et varsti sõlmitakse rahuldav
kokkulepe.

Kuuldawastl Nõukogude valitsuse ja
Mandshukuo mahe! on saavutatud esi
algne kokkulepe Ida-Hiina raudtee kont-

rolliötguse ostmise asjus. Jaapani mailt-
snfe arvates on Nõukogude valitsusel
kahtlemata kontrolliõigus Ida-Hiina raud
tee kohta ja Nõukogude valitsus võib
selle õiguse edasi müüa. Kuid Jaapan
kahtleb Nõukogude omandusõiguses selle
raudtee kohta.

»Spets- A. Koort tegutseb
jälle.

Pettis mälja Võltsitud allkirjadega
70 kr. eest toidukraami.

Jaanilinnas, Haigemaja tän. 28 asu
ma koloniaikaupluse omanik Arthur Gei-
dik avaldas kriminaalpolitseile, et kuu
aja jooksul on tema poest petetud välja
70 kr. eest mitmesugust toidukraami. Poest
käinud kraami ostmas keegi Albert Koort,
andes wastu poodnikule «kviitungid"
Narva metskonna ametniku August Le
piksoni allkirjaga, kusjuures poodnikul
jäi mulje, et võlgu võetav kraam läheb
A. Lepiksonile. Asi tuli aga neil päevil
avalikuks. Selgus, et A. Lepikson kraa
mi võlgu võtmisest üldse ei teadnud
midagi ja et kraami tarvitas ära A.
Koort ise. Wiimane oli A. Lepiksoni all
kirja poodnikule antud võlakohustustele
võltsinud.

A. Koort on tuntud «spets" allkirjade
võltsimise alal. Hiljuti ta alles pääses
vanglast, kus kandis karistust vekslivõlt-
stmise eest.

KUULUTAGE
„ ALUTAGUSE ELUS"

Skandaalsed lood Võlgu sotsialistiga.
Nõutakse linnanõunik 3- Kaia

ärakutsumist.
Malgas on viimasel ajal kerkinud

üles skandaalsed kuuldused, mk« seotud
sotsialistliku linnanüuniku Jaan Kala ni
mega. Muuseas on tema vastu esitanud
alimentide nõudmise Walga lastekodu
end. kasvandik A S. Lastekodu allub
J. Kalale. Nõudmine on annud põhjust
oletusteks, nagu oleks lnn. 3- Kala olnud
intiimwahekorras oma alaealiste allu-
matega.

Neist skandaalsetest kuuldustest tingi-
tuna pidas Walga linnavolikogu kodanlik
rühmitus rahw. keskerakonna rühma alga
tusel koosoleku, kus otsustati sotfialistide
rühmale esitada märgukiri, et wttmased
linnanõunik» kohalt J. Kala ära kutsuksid.
Märgukirjale soovitakse vastust l. tuuniks.

Denatureeritud Piiritus Pole
joomiseks.

Narva elanikud August Lahi ja Pee
ter Thalström seisavad kohtu ees dena-
tureeritud piirituse toomise pärast. Kae-
bealused tunnistavad end «lMaprilla"
joomises süüdi. Rahukohtunik karista»
kumbagi kaebealust 30-kroonife rahatrah
viga ehk maksujöetusel 10-pSewase
arestiga.

Auulfin Alathea helistamist ; võtnud
kübara peast, ta tuli sisse. Mõtlesin, et
et ta on nüüd juba rahunenud, kuna
Georg telefoneeris mulle neljapäeva õh
tul/ et teatada, et ta peab saatma neli-
tuhat franki tagasi, — asi oli lõpetatud
kahekümne kuue tuhandega. Seepärast
ma olin väga imestunud, kui nägin, et
Alathea näol prillide taga oli veel rõ
hutum ilme km muidu- Alul see sünnitas
mulle valu —- kgs ta tõesti vihkab
mind nii väga ? Ta ei rääkinud midagi
rahast, võibolla seepärast, et ta ei tead
nud veel, et ta isa asjad on korras.

Nagu tavaliselt, ma kummardasin
külmalt ja ta küsis mult, kas ma olen
järgmise peatükiga tulnud toime, et ta
võiks selle kirjutada ümber. Ala vasta
sin, et ei ole, kuna mul oli niiwõrt tege
mist' muude asjadega» et mul ei jqtkunud
aega kirjandusliküks loominguks.

— Arvan, et mett oleks parem ha
rutada läbi Mk mis käib meie laulatuse
kohta, enne- kui asuda vana töõ kallale,
— ütlesin mina.

j kõige odavamalt ostate
1 LMauer^lf

Väga hea.
— Vaadake, seaduslikuks ühenduseks

mul on tarvis teada teie täis nimi, sa-
muti teie isa ja ema nimed. Minu ad-
wokaat kõrvaldab kõik vormaalsused, ja
niipalju kui mina tean, polegi need nii
tühised. Esmaspäeval ta saabub Londo-
nist siia. Kasutades oma arvukaid side
meid, ma hankisin talle passi.

Alathea sõna tõsises mõttes wärehtus
— näis, et seda ei tulnud talle pähegi
— tema ohvri tähendus vähenes, tui
tql tuleks paljastada perekonna saladus.
Ma nägin, mis ta elas üle, ja julgusta
sin teda.

— Uskuge, et ma ei taha, et kõnelek-
site mulle oma perekonnast. Nnpaljust,
kuipalju te võite esitada andmeid, on
küllalt, et rahuldada seaduse nõudmist,
mind aga ei huvita põrmugi neid and
meid näha, kui vaid ma ei saa olla kui
dagi kasulik.

— Tänan.
— Ma usun, et kõik saab korda

mitte enne küi kahe või kolme nädala
pärast — kas olete nõus laulatusega
seitsmendal novembril, miss Sharp?

— Jah.
— Aas te tahaksite, et laulatas sün-

niks kirikus, või on teie arvates küllalt
registreerimisest konsulaadis?

— Ma arvan, et meile sellest on
küllatt täiesti.

Kastikesed sõrmustega lebasid laual,
minu kõrval; ma osutasin neile.

— Aas te ei valiks nüüd välja
omale välja kihlasõrmuse, — ma hak
kasin kastikesi avama. — Nagu teate,
on komme niisugune, — jätkasin, kui ta
tegi tõrkuma shesti.

Ma olin otsustanud mitte anda järel
kõigil neil juhtumeil, kus mul oli selleks
õigus.

— Aas te ei arva, et see on pisut
veider? — küsis ta. — Sõrmus harili
kuks äriliseks tehinguks?

Ma ei lasknud enesel haawuda, kuid
pean tunnistama siiski, et vihastasin
natuke.

— Te eelistate mitte valida sõrmust.
Hea küll, ma otsustan teie eest, — ja
ma võtsin briljandi, mis oli tõesti oi
valine.

— See on moe viimne karje, — ja
ulatasin sõrmuse tema kätte. — Suur,
tugev valge briljant ei või ju olla
muud kui kinnitus meie soliidsest ärili
sest tehingust. Ma palun, et te oleksite
nii lahke ja kannaksite teda.

Arvan, et ta märkaks minu rahul
olematust, kuna ta pigistas huuled pisut
kokku, sõrmuse võttis aga siiski vastu.

Ta hoidis sõrmust rahututes kätes,
mis kaugeltki enam ei punetgnud nõnda
kni varemalt.

— Aas pean ta kohe panema kätte?

— palun väga.

Hhetavail põsil ta tegi seda, kuid
pistis sõrmuse parema käe kolmandasse
sõrme.

— Miks te tegite sedq, — pärisin.
— Mida?
— Li pannud sõrmuse õigesse kätte.

Vastumeelselt paigutas la sõrmuse
ümber, ja siis pahvatas...

— Ma õieti vist peaksin teid tänama
säärase oivalise kingi eest. kuid ei saa
seepärast, et ma parema meelega tahaksin
teda mitte omada. Mlge head, pidagem
kinni sõna tõsises mõttes ärilistest suhe
test. ja ärge tehke mulle enam kingitusi,
kuna ma asun ju vaid teie juure sekre
täriks, kelle palk, ma usun, ainult kas
vab mingiks suureks summaks.

Ma vihastasin veel rohkem ja usun,
et ta märkas seda. Minu vaikimine
sundis teda kõnelema.

— Te arvestate sellega, et ma hak
kan siin elama?

— Muidugi, wõib-olla olete nii lahke
ja valite välja ühe kahest toast, mis
määratud külaliste jaoks, mõlemad toad
on varustatud vannidega, sisustada
võib neid aga ümber teie soovi kohaselt.

Vaikus.
Minu ärritus kasvas.
— Vahest olete ka nii lahke ja pal

kate toatüdruku ning tellite omale kõik

teile wajalised riided; selle järgi, kuidas
te olite riietatud sel pühapäeval, millal
ma kohtasin teid Boulogne'i metsas, ma
teqn, et te maitse on täiuslik.

Minu sõnad kallasid oli tulle. Sel
gesti oli näha, et tal oli vastumeelt
võtta minult midagi vastu, ent mul ei
olnud ka vähematki kavatsust gnda järel
kas või pisemaski asjas, mis omasin
õiguse nõuda.

— Vaadake, te saate teatavaks
minu naisena, ja seetõttu peate käima
riides vastavalt seisukohale ja omama
kõik, mis kuulus minu emale. Vastasel
juhtumil teid ei hakataks austama ning
hakataks mõtlema, et te ei omagi sar
nast seisukohta.

wiimste sõnade juures ta põs ed
lõid õhetama.

Järgneb.

"PEPIKOULE11
ostate kõige odavamalt
L* Maileri kauplusest

Joala tän 12.
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Rohu- Ja vBnlbaaplas

A. Savi
Tarvitajatele tähelepanemiseks!

uieviiaua
kõrvale majasse, Ühispanga vastas,

Joala tn. 10.
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NARWA NAISKUTSEKOOLI

õpilaste tööde näitus
-Sri ISV>a»'

on <8 mait kell 10—19 ja 29. ning 30. mail kell 9- 19.
Illid finilaQi võetakse vastu õmblemise, ma-vUal Upllaai japidamise ja kudumise osakonda

7, 8. ja S juunil kell 10—13, Vesterwalli tan. 39.
Kooüjtihatus.

Nõudke kauplustest ainult

Nelli Kristall-petrooleami,
mis ei lõhna, ei suitse, ei riku tahti ega jäta lampi mingit

sadet. Põleb valge tulega.

Shell! petrooleum on priimustes tar
vitamiseks kõige kohasem.

A. ANNIK & Ko.

I
lillil

Narvas, Peetri pi.
15/17, tel. 95.

Dr. Haria Henritlisen-
Knnsln-

Nats-, sugu jaslsehalgused
Wastuwõtmine äripäevadel
kella 11—1 ja 5—7. Narvas,
Joala tän. nr. 19,
(Sinka m., Juhkentall ap
teegi kõrval).
Haigekassa haigete vastu

võtmine samal ajal.

Soovitakse osta kood

■ m piima
lehma

fsoovitaw angler)
Teatada Narwa mets
konna kantseleisse,
Haigemaja tän. 62.

Telefon 1-30.

15 aastane

tütarlaps
otsib

karjase kohta
Teateid saab Narvas,
6-es Peetri tän. 29—2.

Kiires korras

väikest
puu-

DlfliO
ühes [ostukrundiga odavasti
müüa.Kadastikus, Mõisa tn. 7.

Soovitab äsja
saabunud

VIUIST MI!
daamide ja härrade
ülikondade, palitute,

daamide kleitide
j. m. jaoks.

Markiseti-,
panama-,
musliin-,
sitsi-,

me’anees*,
pleegitud-,
pleekimata-,
voodri-,
madratsi-,
mööbli-,
poolsitdi-,

siidi-,
merseriseeritud j. m.

riiet,
Kudumise lõlmet,

õmbluseniiti ja
vatti igat sorti.

„POHJA EESTI'
on loetavamaid
ajalehti Harvas
ja Alutagusel.

fl.-l tORMOLEH & K
NARVA OSAKOND

JOflLfi TN. 18. • TELEF. 89.

►uurim valik pari
maid jalgrattaid. Waatamata tollikõrgen-
dusele ja lisamaksudele hinnad endised.

„HUSQUARNA“,„HUMBER“,
„CORVETTE“, „TOKO“,NSU

mootoriga.
Fotoaparaadid- ja tarbed, alati värsked j
medikamendid. Rikkalik valik grammofoni*
zzzzzzz plaate, alates ä Kr. 1.25. zzzzzzzz)
Grammofonid „His Masters Voice", Linex.

Ostjaile võimaldatud järelmaks.
Jällemüüjaile tavalised protsendid.

lonlsevaniu

A. Kotschnew
Narva - NarvaJõesuu

Aurulaeva sõiduplaan

13. maist kuni 14. juunini.

N.-Jõesuusü
kell 6.45 h.

.. 12 40 p
„ 5 i0 p 1
.. 8.-* ö.

Äripäevadel
Narvast:

kell ii 30 p.
3.30 p 1.

„ 6 30 ö.
.. 9.10* ö.

Sugu- Ja nahahaigused.
Wastuwõtmine igapäev
kella 10—1 ja 4-7.

V abaduse t. N r- 29
Telefon nr 208.

t

Teatan oma lugupeetud
tööandjaile, et olen oma

pesuari üleulinud
Joala tn. 15

(Noormägi majas)
Võtan vastu igasuguseid töid
pesemiseks ja triikimiseks.

Nagu: kardinate ja villaste rätikute raamile
tõmbamine, valgete villaste pükste ja igasuguse

siidipesu pesemiseks ja puhastamiseks.
Kusagil mingisuguseid
osakondi pole avatud!
Austusega A. Rosenberg.

loh. Hänilase
saapa ja nahakauplus

Narvas Peetri pi. Na 6 Franki majas (M. Musta
kaupluse vastas)

Soovitab ladust: kingsepa tarbeid, naha kaupu,
kalosse, kevade hooajaks suures valikus
daamide ja härrade jalanõusid, veekind
laid, vastupidavaid säärsaapaid kalamees
tele. Kaupluses võetakse ka nahka parkimi
seks vastu ja antakse pargitud nähku välja.
Toorete nahkade ostmine ajakohase hinnaga.

* Ainult laupäevade! ja pühade
eelpäevadei.

Pühap. ja pühadel
N .-Jõe suust; Narvast;
kell 7 33 h kell 9 — h.
„ lü.—* p. „ 11.15* p.
,, 12 40 p. 2 15 p. 1.
». 4.—*p. 1. ,, 5—*p |.

„ 6 15* õ. 7.20* õ.
8.- ö. 9.lg ö.

* Ainult hea ilmaga 4 , 5, 6. ja
li. juunil.

SÕ1DÜHIND: i. kl. 40 sn., 2.
kl. 26 sn., sõjaväelased liitrite
ettenäitamisel: 1. kl. 20 sn., 2.
ki. 13 sn., lapsed ja kooliõpi
lased (kooliaja kestvusel) i. kl.
20 sn., 2. kl 10 sn. Narva —
Tõrvata (Smotka): 1. kl. 30 sn.,
2. kl. 20 sn. Narva — Riigi:
1. kl. 25 sn, 2. ki. 15 s. N.-Jõe-
suu — Jaht-klubi 10 sn. Koha
likkudele ekskursanüdele (mitte
vähem kui 20 inimest) hinna
alandus 20 prots., sissesõitnud
võõrastele — sõiduhind hinna
alanduseta. Bagash 10 kitogr.
12 sn. Koerad ja jalgrattad

ä 10 sn.

Autobuse sõiduplaan
Narwa linna liinidel

Äripäeviti
Peetri pi.

7.10 homm.
8.- #
10.- .
2.30*
4.50
8.-*

Linavabrik.
7.30 homm.
8.30 .

10.30 .
250*
515
8.15*

9.15
2.30
8.-

* Ainult laupäeviti.
Pühapäeviti

9.40
2.50
8.15

Peetri pl. — Kreenholm — Kulgu sadam.
Äripäeviti

Peetri pl. Huigult
Kell 1.45 Kell 2.—

Peetri pl. — Slivertsl
ainult pühapäeviti hääde ilmad.
Peetri pl. Siivertsist
10.- 11.-
1 — 2-
3.10 4.10
5.— 6.-

Surnuaia pühadel on vahetpidamata ühendus.
Sõiduhind 20 senti.
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Edasikindlustuste vastuvõtmine4valla seltsidelt. -
Peaagentuur: Rakveres, Viru Panga juures, Pikk tn. 2,

kõnetr 109.
Esindajad; Jõhvis, härra H. Liii, Turuplats nr. 1, kõnetr. 4.

Narvas, härra A. Hochmuth, Posti tn. 41,
ja kõigts rahvarikkamates kohtades.
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/u. PÕHJA EESTI
TRÜKIKODA

Narvas, Suur t. 1.
Kõnetraat 65.

NIMEKAARTE,
PIDUKUTSEID,
ARUANDEID
KIRJAPLANKE,
MÜÜRILEHT!

1 ja*muid trükitöid valmistatakse
_ ... kiirelt, maitsekalt ja soodsate || $ hindadega. |
| Tellimiste täitmine ka postiteel. §
iiiiiiiitMiiimiimimmiimtiitimiiimiimimiiMimiiiiMiimmmmmimiiimiuitiimimimiimitiimimimimimii

Narwa
MAJAOMANIKKUDE PANK

H (Narva, Peetri plats 2, telel. 268 (omas majas)
Innal! laenusid

majade, kaupade ja veks
lite kindlustustel.

Vitab raba kalale
ajakohaste protsentidega
ja toimetab kõiki muid
panga operatsioone.

Vastutav toimetaja Hans Uil Väljaandja K.-0. „Põhja Eesti". ,Põhja Eesti* trükk Narvas 1933

Noorte paraad Raekojaplatsil.
Noorkotkaste malet» fat uue lipu.

25. mall Narwa noorkotkaste malew
pühitses pidulikult oma aastapäeva. Hom
mikuse postirongiga saabusid pidustusteks
Narwa kaltsemlnlster A Kerem, kes
on noorkotkaste peawanema abi, kaitse
liidu peastaabi ülem kol. J. M a i d e
ning noorkotkaste peastaabi ülem mag.
I. T> derson. Samal päewal kell l2
oli Raekojaplatsil paraad, kus noorkot
kaste malewale naiskodukaitse poolt anti
Me uus nõgus lipp. Waimuliku talituse
pidas õpetaja G. Ki i late. Piraadile saa»
bus aukülalistena ko 70 uut naiskodu-
knitse liig-t, Petri kirikus fornal
pncajol o id pidulikul jum.lateenisiusel

annud wandetõotuse. Kaitseminister pöö-
ras noorte poole süLitawa kõnega, pan
nes neile südamelle pidada pühana lipul
seiswat loosungit: ^Isamaa auks alati
walmlsi °

Peale paraadi mindi rongikäkgus or
kestri saatel läbi südalinna, suundudes
tuletõrje suweaedo, kus kell 2 p. l. algas
noorte pidu.

Kauni ilma tõttu osawõtt peost kuju
nes üsna elamaks.

^Süüdistab kahte vägistamises.
25. mait teatas Narma kriminaal-

poatjei.e Jaanilinnas Põllu tönawai

elutsero 2S.aastane neiu Salme P, et
21. skp. tema läinud Aia tän. 18 elut-
fewa L. K. poole, et wiimafe käest saada
wölguolewat raha, L. Kd polnud kodus,
waid korteris oli keegi Oskar O. kellega
L. K. elab wobaobielus. Rahanõudmise
peale mees löönud talle käega wastu nõgu.
Seepeale tulnud korterisse naabruses elut
ses» Konstantin T., kelle wastu Oskar
W. tähendanud, et ta wõtku mõla nõud ja
ja wiigu oma tuppa, kus wõib ^temaga
teha, mida tohob". T. wlinudki siis teda
oma tuppa, kuhu tulnud weel keegi Al
bert K. Albert K. tarwitanud alul tema
kallal wäglwalda sa seepeale Vägistanud
teda Konstantin T. Asja iuureldakse.
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